

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 1/12

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO DE IMPRESSORA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	CAMAJUR MANG.VED.HIRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	1.770,00	1.770,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO	RT DECORACOES LTDA	83.056.663/0001-55	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	301,00	301,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	710,00	710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	371,00	371,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	1.242,13	1.242,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	635,00	635,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	376,84	376,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	VB	147,75	147,75
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	MANUTENÇÃO	TAISA CRISTINA CAPITANI	14.405.020/0001-57	1,00	SERV	380,00	380,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TRANSMISSAO E GRAVAÇÃO DE IMAGEM	GRUPO BROSIL TRANSPORTES, TELOES E CONSTRUTORA LTD	07.164.701/0001-05	1,00	SERV	2.800,00	2.800,00
	Conserto de pneus "□275/80 R22,5 "□295/80 R22,5 "□14x17,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	120,00	SERV	40,00	4.800,00
	Conserto de pneus "□19.5x24 "□17.5x25 "□18.4x30	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	75,00	SERV	87,00	6.525,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Conserto de pneus " 225/65 R16 " 205/75 R16 " 7.50 R16	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	280,00	SERV	30,00	8.400,00
	Conserto de pneus " 1000x20 " 1000 R20	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	220,00	SERV	30,00	6.600,00
	Conserto de pneus " 23.1x26	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	30,00	SERV	98,00	2.940,00
	Conserto de pneus " 900x20	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	30,00	SERV	25,00	750,00
	Conserto de pneus " 12.5/80x18	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	15,00	SERV	45,00	675,00
	Conserto de pneus " 1300x24 " 1400x24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	180,00	SERV	85,00	15.300,00
	Conserto de pneus " 165/70 R13 " 175/70 R13 " 175/70 R14 " 175/80 R14 " 185/60 R14 " 185/70 R14 " 185/60 R15 " 185/65 R15 " 205/75 R15 " 205/55 R16 " 215/75 R16 " 225/55 R16 " 235/70 R16 " 265/70 R16 " 205/55 R17	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	980,00	SERV	25,00	24.500,00
	Conserto de pneus " 12.4x24 " 14.9x24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	60,00	SERV	65,00	3.900,00
	Conserto de pneus " 215/70 R14 " 215/75 R17.5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	30,00	SERV	35,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	DPVAT COTA ÚNICA MJA 2445	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	246,48	246,48
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CONTROLE	GM SOM LTDA.	01.093.023/0001-50	5,00	UN	45,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	UNIFORME	NICOLE QUINTANILHA ZANINI - ME	10.489.440/0001-08	1,00	UN	2.993,00	2.993,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	01.148.668/0001-43	1,00	VB	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	4.657,00	4.657,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 3/12

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	235,64	235,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	371,00	371,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	4,00	UN	74,20	296,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MAE 4755	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MRH 6665	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	246,48	246,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MHR 4575	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA LWS 4435	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MHS 7675	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA MEE 8495	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA QHC 1095	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA LYV 4545	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	SEGURO DPVAT COTA ÚNICA - PLACA LWS-6535	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	CIBER EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	92.678.093/0001-26	1,00	VB	2.764,85	2.764,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	MAO DE OBRA - MECANICA	CIBER EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	92.678.093/0001-26	1,00	UN	2.190,01	2.190,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME	15.460.747/0001-08	1,00	VB	2.092,00	2.092,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	CAMAJUR MANG.VED.HIRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	1.721,00	1.721,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	VOGELTEC TELECOMUNICACOES LTDA.	01.148.668/0001-43	1,00	VB	190,00	190,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	DISPLY EM ACRILICO	COLOMBO ACRILICOS LTDA - ME	03.409.052/0001-04	15,00	UN	30,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	PORTA BANNER	OTICA CALLIARI LTDA - EPP	84.584.044/0001-04	4,00	UN	93,00	372,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	SERVIÇO	ELEODIR RODRIGUES DA ROSA	005.363.849-24	41,00	VB	150,00	6.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	INSS - PESSOA FISICA	INSS	80.999.659/0001-32	1,00	TX	1.230,00	1.230,00
	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	72,60	MT	90,05	6.537,63

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 4/12

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 400 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	48,40	M2	91,55	4.431,02
	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00 m - excluso vigas, cabeceiras e guarda-corpo.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	12,10	MT	24,68	298,63
	Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	95,82	95,82
	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	132,00	UN	89,85	11.860,20
	Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	36,90	36,90
	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	40,20	MT	89,10	3.581,82
	Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 400 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	26,80	M2	90,30	2.420,04
	Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 400 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	88,00	M2	91,65	8.065,20
	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00 m - excluso vigas, cabeceiras e guarda-corpo.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	22,00	MT	24,65	542,30
	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00 m - excluso vigas, cabeceiras e guarda-corpo.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	6,70	MT	24,70	165,49
	Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	95,60	95,60
	Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	95,90	95,90
	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	63,00	MT	89,80	5.657,40
	Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	36,90	36,90
	Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 400 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	42,00	M2	91,70	3.851,40
	Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	36,75	36,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00 m - excluso vigas, cabeceiras e guarda-corpo.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	10,50	UN	24,70	259,35
	Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	UN	95,45	95,45
	Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	36,40	36,40
	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	85,80	MT	89,68	7.694,54
	Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 400 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	57,20	M2	91,25	5.219,50
	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00 m - excluso vigas, cabeceiras e guarda-corpo.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	14,30	MT	24,70	353,21
	Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	95,85	95,85
	Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	36,90	36,90
	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (6,00 cm x 30,00 cm x 420,00 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	42,00	MT	89,10	3.742,20
	Reposição de estrutura de madeira (transversinas), incluso madeira de eucalipto duro, aparelhada, dimensões (8,00 cm x 12,00 cm x 400 cm).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	28,00	M2	91,20	2.553,60
	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira sobre rio - vão até 15,00m, - excluso vigas, cabeceiras e guarda-corpo.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	7,00	MT	24,70	172,90
	Mobilização / desmobilização (transporte e deslocamento de materiais e equipamentos).	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	94,40	94,40
	Sinalização de segurança para manutenção de infraestrutura viária, em estrada vicinal.	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	36,70	36,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	* Caminhão traçado 6x4, novo, zero quilometro, ano/modelo 2016, motor eletrônico a diesel, turbo e cooler, potência mínima de 275 cv, direção hidráulica, ar quente, freio a ar com estacionário nas rodas traseiras, freio motor, câmbio manual de, no mínimo, 10 (dez) marchas sincronizadas a frente e 02 (duas) a ré, cabine com pintura externa sólida na cor branca, equipado com caçamba basculante sobre chassi, nova, capacidade mínima para 10 m³ (+ fominha em madeira para 12 m³), acionamento indireto, fundo, lateral e tampa traseira basculante em chapa de, no mínimo, 6,35 mm de espessura, para choque homologado, caixa de ferramentas, barrica para água, faixas refletivas conforme legislação, tomada de força para veículo e chapéu de proteção de cabine, jateamento, fundo em epóxi (mínimo 02 demãos) e pintura externa em esmalte sintético na cor branca.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	244.000,00	244.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	REPASSE FINANCEIRO	AMMOC ASSOC MUN MEIO OESTE CAT.	82.780.008/0001-82	1,00	VB	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PLACA	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ARMÁRIO A3PI Armário medindo 1350 x 420 x 1600, fechado, duas portas com chave individual. Divisória central com três prateleiras cada lado. Tampo em aglomerado de 25 mm, revestido em fórmica, com bordas em 180° no sentido longitudinal e fita ABS nas transversais. Corpo em aglomerado de 15 mm em melaminico BP. Cor maple	FUNILARIA TIEPO LTDA	02.400.982/0001-34	1,00	UN	4.095,00	4.095,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	ROÇADEIRA	ELETROS BREDA LTDA - ME.	78.869.534/0001-46	1,00	UN	2.050,00	2.050,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	COMPACTADOR DE SOLO	ELETROS BREDA LTDA - ME.	78.869.534/0001-46	1,00	UN	4.550,00	4.550,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	MOTO-SERRA	ELETROS BREDA LTDA - ME.	78.869.534/0001-46	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESPELHO CONVEXO D=80CM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	07.355.138/0001-52	6,00	UN	605,50	3.633,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TELA PARA PINTURA 40X50	OFICINA TRACO-ART'S LTDA - ME	81.332.769/0001-09	50,00	UN	9,20	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	1.359,04	1.359,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	450,00	450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 7/12

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CADEADO	CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓRIO LTDA	09.448.800/0001-44	3,00	UN	52,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	CARIMBOS DIVERSOS	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	79.875.217/0001-03	1,00	VB	426,00	426,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CONSTRUÇÃO	ALEXANDRE CALDEIRA EIRELI - ME	22.798.043/0001-05	105,00	M2	130,00	13.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	PAVIMAQUINAS COM.PECAS E SERV.	85.199.578/0001-71	1,00	VB	365,39	365,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	326,00	326,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	VB	4.040,36	4.040,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAO DE OBRA - MECANICA	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	UN	1.170,00	1.170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REPARO	DEMOLISOM COM E ACESSORIOS LTDA ME	11.943.782/0001-19	1,00	UN	80,00	80,00
	PERMISSÃO DE USO SALA COMERCIAL-BANCA DE REVISTAS , SALA COMERCIAL 03, PREDIO NOVO TERMINAL RODOVIARIO DE JOACABA, MARGENS BR 282, BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, JOAÇABA SC.	THAIS SIMONE RISSO	23.649.183/0001-76	1,00	VM	355,00	355,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	Serviços técnicos profissionais especializados de empresa, para a produção e execução do Festival Municipal de Dança de Joaçaba para o ano de 2016, que será realizado no período de 27 a 30 de outubro do corrente ano, no Teatro Alfredo Sigwalt.  ☐ Para a execução do objeto, a empresa deverá responsabilizar-se diretamente pela produção do evento, compreendendo desde a revisão e definição do regulamento, organização e recebimento das inscrições, a recepção, o acompanhamento, orientação e julgamento dos participantes, e ainda, os procedimentos de encerramento e finalização do evento, de acordo com o cronograma abaixo:	O N EVENTOS LTDA	03.753.646/0001-38	1,00	SERV	30.000,00	30.000,00
	CLIMATIZADOR SPLIT 12.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE REMOTO - 220 V Deverão estar inclusos no preço o serviço e o material necessário para a instalação.	PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	00.960.036/0001-17	9,00	UN	1.842,00	16.578,00
	CLIMATIZADOR SPLIT 22.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE REMOTO - 220V SETORES: PROCURADORIA/FISCALIZAÇÃO TRIBUTOS-SALA 02/PLANEJAMENTO	COMERCIAL DE ELETRODOMESTICOS LAGES LTDA - EPP	13.598.570/0001-77	3,00	UN	3.260,00	9.780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLIMATIZADOR SPLIT 9.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE REMOTO - 220V	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1.708,00	5.124,00
	CLIMATIZADOR SPLIT 30.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE REMOTO - 220V SETORES: ASSESSORIA DE GABINETE/TOPOGRAFIA	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME	17.613.341/0001-35	6,00	UN	4.248,00	25.488,00
	CLIMATIZADOR SPLIT 18.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE REMOTO - 220 V Deverão estar inclusos no preço o serviço e o material necessário para a instalação.	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	27,00	UN	2.240,00	60.480,00
	LINHA 01 KM 20 / KM 16 / SANTA CLARA / NUPERAJO  Manhã: "☐ Saída: 6 horas - Motel Ecstasy "☐ Percurso: Família Deitos, Santa Clara, Km 7, Família Basso, Madeireira Sartori, Família Dalló e Zancanaro, Encruzilhada Basso, Propriedade Fratini, Luiz Stella, Granja Tagliári, BR-282, Distrito Industrial, Km 16, Família Ivan Benedetti, Nilo Orso, entrada Clair Donati, NUPERAJO. "☐ Chegada: 7h20min.  Meio dia: "☐ Saída: 11h20min - NUPERAJO "☐ Percurso: BR-282, Motel Ecstasy, Famílias Deitos, Santa Clara, KM 7, Família Basso, Madeireira Sartori, entrada Famílias Dalló e Zancanaro, Propriedade Fratini, Luiz Stella, Granja Tagliári, Nilo Orso, Clair Donati, KM 16, Família Matias, seguindo pela BR 282, Distrito Industrial, NUPERAJO. "☐ Chegada: 13h10min.  Tarde: "☐ Saída: 17h10min - NUPERAJO "☐ Percurso: KM 16, família Mathias, BR-282, Distrito Industrial, seguindo rota inversa do meio dia até Santa Clara. "☐ Chegada: 18h30min.  "☐ Veículo: Microônibus - 28 lugares "☐ Quilometragem: 115 km/dia. "☐ Número aproximado de alunos: 20 alunos por viagem "☐ Período: Manhã / meio dia / tarde.	TRANSGRAEF TRANSPORTES LTDA - ME	04.280.535/0001-14	115,00	KM	3,80	437,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Folha: 9/12

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LINHA 02 LINHA ABATI / SANTA CLARA  Meio dia: " Saída: 11h20min da frente do Colégio Celso Ramos. " Percurso: Avenida Santa Terezinha, Automatic, Posto Amigão, BR-282, Posto Bortoli, Santa Clara, Nossa Senhora das Graças, Linha Abatti, KM 16, Linha Quióca, Linha Pinhal.  " Veículo: Van - 15 lugares. " Quilometragem: 45 km/dia. " Número aproximado de alunos: 10 alunos " Período: Meio dia	OLITUR - TRANSPORTES RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTD	85.137.750/0001-62	45,00	KM	4,65	209,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LINHA 03 SANTA HELENA / JOAÇABA / CERT / UNOESC  Manhã: "☐ Saída: 6 horas do Ponto de Ônibus Encruzilhada Meneguini "☐ Percurso: Santa Helena, passando por Km 20, Km16, BR-282, CIP, CPJ, DNER, Posto Bortoli, Trevo Reunidas, Reticenter, acesso Adolfo Ziguelli, Rua Duque de Caxias, CERT, Celso Ramos, UNOESC Campus I e II. "☐ Chegada: 7h10min.  Meio dia: "☐ Saída: 11h30min "☐ Percurso: Retorno à Santa Helena pelo trajeto inverso ao da manhã. "☐ Chegada: 12h40min.  Tarde: "☐ Saída: 12h40min "☐ Percurso: mesmo trajeto da manhã, até o CERT e Celso Ramos.  "☐ Saída: 17h30min "☐ Percurso: retorno à Santa Helena pelo trajeto inverso ao da manhã. "☐ Chegada: 18h30min.  Noite: "☐ Saída: 18h30min de Santa Helena. "☐ Percurso: Km 20, Km 16, BR-282, CPJ, DNER, Posto Bortoli, Cooperio, Trevo Reunidas, Reticenter, acesso Adolfo Ziguelli, De Marco Renault, UNOESC Campus I e II. "☐ Chegada: 19h15min. "☐ Saída: 22h40min "☐ Percurso: retorno pelo trajeto inverso ao das 18h30min "☐ Chegada: 23h30min em Santa Helena.  "☐ Veículo: Microônibus - 28 lugares. "☐ Quilometragem: 160 km/dia. "☐ Número aproximado de alunos: 28 alunos por viagem "☐ Período: "☐ Manhã/meio dia/tarde/noite.	D.OLIVO TRANSPORTES - ME	07.160.585/0001-56	160,00	KM	2,59	414,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	VB	2.297,00	2.297,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	VB	759,00	759,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	RECH AUTO CENTER LTDA - ME	18.330.769/0001-33	1,00	VB	170,00	170,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA - LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS / EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL - LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS / EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E/OU GEOMETRIA - LOTE 3 - CAMINHÕES E ÔNIBUS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA - LOTE 3 - CAMINHÕES E ÔNIBUS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE ELETRICIDADE - LOTE 3 - CAMINHÕES E ÔNIBUS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA - LOTE 3 - CAMINHÕES E ÔNIBUS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL - LOTE 3 - CAMINHÕES E ÔNIBUS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA - LOTE 2 - VANS E CAMIONETAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA - LOTE 2 - VANS E CAMIONETAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E/OU GEOMETRIA - LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA - LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE ELETRICIDADE - LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E/OU GEOMETRIA - LOTE 2 - VANS E CAMIONETAS	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE ELETRICIDADE - LOTE 2 - VANS E CAMIONETAS	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL - LOTE 2 - VANS E CAMIONETAS	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA - LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES	VALTAIR JOSE MOTTA - ME	73.996.134/0001-88	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL - LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES	AUTO VOLKS LTDA - ME	81.769.127/0001-71	1,00	%	0,00	0,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL, ESPECIALIZADA E DE ELETRICIDADE - LOTE 5 - MOTOCICLETAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS - LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS / EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA - LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS / EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
	SERVIÇO DE ELETRICIDADE - LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS / EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28	1,00	%	0,00	0,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	LONA	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	590,00	590,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	BANNER	MAIS VOCE PUBLICIDADE LTDA ME	16.490.436/0001-46	1,00	UN	450,00	450,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>617.655,79</b>